[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	23 августа 2013 г.
	     № 238
	п. Матвеев Курган

	О санитарно-эпидемиологической обстановке в Матвеево-Курганском районе

Заслушав информацию специалиста-эксперта территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РО в Матвеево-Курганском районе Лихота И.П. о санитарно-эпидемиологической обстановке в Матвеево-Курганском районе, Собрание депутатов Матвеево-Курганского района
РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию Лихота И.П. о санитарно-эпидемиологической обстановке в Матвеево-Курганском районе.

2. Рекомендовать:

2.1. Администрации Матвеево-Курганского района продолжить работу:

- по подготовке и формированию пакета документов на изготовление проектно-сметной документации на строительство поселковой канализации и очистных сооружений в п.Матвеев Курган;

-  по обеспечению образовательных учреждений мебелью в соответствии с росто-возрастными показателями, компьютерные классы  специализированной мебелью, приведению освещения в школах в соответствие с санитарными нормами;

- по обеспечению всех образовательных учреждений системами доочистки питьевой воды;

- по оснащению пищеблоков школ новым технологическим оборудованием, позволяющем приготовление полноценных блюд для питания школьников.

2.2. Главам сельских поселений:

-регулярно  проводить мероприятия по очистке и обеззараживанию колодцев общественного пользования;

-  в связи с неиспользованием  общественных колодцев  для питьевых нужд, расположенных  в поселениях, имеющих централизованную систему водоснабжения, распорядительными документами провести их консервацию;

- увеличить процент    планово- регулярной  системы  санитарной очистки;

- закончить консервацию свалок, предусмотрев вывоз ТБО только на полигон;

- ускорить  плановую замену участков  водопроводных сетей  с высокой степенью изношенности и аварийности (75 %  водопроводных труб изношены);

3. Постоянной комиссии по образованию, культуре, социальной защите населения Собрания депутатов Матвеево-Курганского района (Грунтовская И.В.) ходатайствовать перед Управлением Роспотребнадзора по РО и Законодательным Собранием РО о выделении финансирования на проведение акарицидных обработок на территории Алексеевского леса в местах несанкционированного отдыха населения.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Грунтовскую И.В. - председателя постоянной комиссии по образованию, культуре, социальной защите населения.

Председатель Собрания депутатов района

М.П. Папа

PAGE
2